
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 072/2017 
Licitação n° 038/2017 

Pregão Presencial n° 013/2017 
REGISTRO DE PREÇOS 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 

 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO E ÁGUIA DIESEL 
LTDA 

 
Empresa localizada na AVENIDA BRASIL, 7407, CERAMICA, JUIZ DE FORA/MG  
CEP: 36080-060 
TEL: (32) 3213-8177 
 
CNPJ: 02.474.901/0001-40 
 
Objeto: Constitui objeto do presente CONTRATO o fornecimento de peças de reposição 
para a frota do Município, para atender as necessidades das Secretarias Municipais, dos 
itens relacionados e registrados na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2017. 

 
Valor total estimado: 9.000,00 (nove mil reais) 
 

DESCRIÇÃO 
VALOR 
DESC. 

VALOR 
TOTAL 

VEÍCULOS DA CATEGORIA LEVE (FLEX) – RENAULT 16% 2.000,00 

VEÍCULO DA CATEGORIA PESADA (DIESEL) – MERCEDES BENZ 17% 1.000,00 

VEÍCULOS DA CATEGORIA PESADA (DIESEL) – VOLKSWAGEN 18% 6.000,00 

 
Vigência: 04/05/2017 a 04/05/2018 

 
Dotação Orçamentária:  
3.3.90.30.00.2.05.03.10.305.0009.2.0049 00.01.55 AÇÕES DE VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLOGICA 3.3.90.30.00.2.03.02.12.361.0001.2.0027 00.01.01 
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
3.3.90.30.00.2.07.00.26.782.0016.2.0056 00.01.00 DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE 
ESTRADAS  
3.3.90.30.00.2.06.00.08.243.0017.2.0054 00.01.00 CONSELHO TUTELAR 
3.3.90.30.00.2.05.01.10.301.0009.2.0044 00.01.55 PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 
3.3.90.30.00.2.01.00.04.122.0017.2.0005 00.01.00 DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES 
DO GABINETE  
3.3.90.30.00.2.05.01.10.301.0009.2.0043 00.01.02 DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE 
SAÚDE 3.3.90.30.00.2.01.00.04.122.0017.2.0007 00.01.00 CONVÊNIO COM A POLÍCIA 
MILITAR 3.3.90.30.00.2.04.00.17.512.0008.2.0042 00.01.00 DESENVOLVIMENTO DA 
LIMPEZA PÚBLICA 3.3.90.30.00.2.03.02.12.361.0004.2.0029 00.01.45 
DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE ESCOLAR  



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

3.3.90.30.00.2.06.00.26.453.0021.2.0073 00.01.00 TRANSPORTE COMUNITÁRIO 
3.3.90.30.00.2.09.00.08.244.0010.2.0064 00.01.29 PROGRAMA AÇÕES DESENV. BOLSA 
FAMÍLIA 3.3.90.30.00.2.08.00.20.606.0013.2.0057 00.01.00 ASSISTÊNCIA AO PRODUTOR 
RURAL 
 

Data da Assinatura: 04/05/2017 
 
 
 
 
 

Walace Sebastião Vasconcelos Leite  
Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 073/2017 
Licitação n° 038/2017 

Pregão Presencial n° 013/2017 
REGISTRO DE PREÇOS 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 

 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO E AUTO PEÇAS 
MINEIRA LTDA 
 
Empresa localizada na RUA PROF. OSWALDO VELOSO, 120, CENTRO, JUIZ DE 
FORA-MG   CEP: 36.060-090    
TEL: (32) 3212-6180 
 
CNPJ: 09.687.873/0001-99 
 
Objeto: Constitui objeto do presente CONTRATO o fornecimento de peças de reposição 
para a frota do Município, para atender as necessidades das Secretarias Municipais, dos 
itens relacionados e registrados na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2017. 

 
Valor total estimado: 14.000,00 (quatorze mil reais) 
 

DESCRIÇÃO 
VALOR 
DESC. 

VALOR 
TOTAL 

VEÍCULOS DA CATEGORIA LEVE (FLEX) – FIAT 17% 3.000,00 

VEÍCULO DA CATEGORIA PESADA (DIESEL) – FIAT 17% 5.000,00 

VEÍCULOS DA CATEGORIA PESADA (DIESEL) – IVECO 18% 6.000,00 

 
Vigência: 04/05/2017 a 04/05/2018 

 
Dotação Orçamentária:  
3.3.90.30.00.2.05.03.10.305.0009.2.0049 00.01.55 AÇÕES DE VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLOGICA 3.3.90.30.00.2.03.02.12.361.0001.2.0027 00.01.01 
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
3.3.90.30.00.2.07.00.26.782.0016.2.0056 00.01.00 DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE 
ESTRADAS  
3.3.90.30.00.2.06.00.08.243.0017.2.0054 00.01.00 CONSELHO TUTELAR 
3.3.90.30.00.2.05.01.10.301.0009.2.0044 00.01.55 PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 
3.3.90.30.00.2.01.00.04.122.0017.2.0005 00.01.00 DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES 
DO GABINETE  
3.3.90.30.00.2.05.01.10.301.0009.2.0043 00.01.02 DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE 
SAÚDE 3.3.90.30.00.2.01.00.04.122.0017.2.0007 00.01.00 CONVÊNIO COM A POLÍCIA 
MILITAR 3.3.90.30.00.2.04.00.17.512.0008.2.0042 00.01.00 DESENVOLVIMENTO DA 
LIMPEZA PÚBLICA 3.3.90.30.00.2.03.02.12.361.0004.2.0029 00.01.45 
DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE ESCOLAR  



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

3.3.90.30.00.2.06.00.26.453.0021.2.0073 00.01.00 TRANSPORTE COMUNITÁRIO 
3.3.90.30.00.2.09.00.08.244.0010.2.0064 00.01.29 PROGRAMA AÇÕES DESENV. BOLSA 
FAMÍLIA 3.3.90.30.00.2.08.00.20.606.0013.2.0057 00.01.00 ASSISTÊNCIA AO PRODUTOR 
RURAL 
 

Data da Assinatura: 04/05/2017 
 
 
 
 
 

Walace Sebastião Vasconcelos Leite  
Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 074/2017 
Licitação n° 038/2017 

Pregão Presencial n° 013/2017 
REGISTRO DE PREÇOS 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 

 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO E CAIÇARA PEÇAS 
DIESEL EIRELI - ME 
 
Empresa localizada na RUA ANTÔNIO PEIXOTO GUIMARÃES, 620, CAIÇARA 
ADELAIDE, BELO HORIZONTE - MG   CEP: 31062-000 
TEL: (31) 2515-0300 
 
CNPJ: 26.579.601/0001-94 
 
Objeto: Constitui objeto do presente CONTRATO o fornecimento de peças de reposição 
para a frota do Município, para atender as necessidades das Secretarias Municipais, dos 
itens relacionados e registrados na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2017. 

 
Valor total estimado: 7.000,00 (sete mil reais) 
 

DESCRIÇÃO 
VALOR 
DESC. 

VALOR 
TOTAL 

VEÍCULO DA CATEGORIA PESADA (DIESEL) – MASSEY FERGUSON 18% 3.000,00 

VEÍCULO DA CATEGORIA PESADA MÁQUINAS (DIESEL) – CASE 20% 1.000,00 

VEÍCULO DA CATEGORIA PESADA MÁQUINAS (DIESEL) – 
CATEPILLAR 

20% 3.000,00 

 
Vigência: 04/05/2017 a 04/05/2018 

 
Dotação Orçamentária:  
3.3.90.30.00.2.05.03.10.305.0009.2.0049 00.01.55 AÇÕES DE VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLOGICA 3.3.90.30.00.2.03.02.12.361.0001.2.0027 00.01.01 
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
3.3.90.30.00.2.07.00.26.782.0016.2.0056 00.01.00 DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE 
ESTRADAS  
3.3.90.30.00.2.06.00.08.243.0017.2.0054 00.01.00 CONSELHO TUTELAR 
3.3.90.30.00.2.05.01.10.301.0009.2.0044 00.01.55 PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 
3.3.90.30.00.2.01.00.04.122.0017.2.0005 00.01.00 DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES 
DO GABINETE  
3.3.90.30.00.2.05.01.10.301.0009.2.0043 00.01.02 DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE 
SAÚDE 3.3.90.30.00.2.01.00.04.122.0017.2.0007 00.01.00 CONVÊNIO COM A POLÍCIA 
MILITAR 3.3.90.30.00.2.04.00.17.512.0008.2.0042 00.01.00 DESENVOLVIMENTO DA 
LIMPEZA PÚBLICA 3.3.90.30.00.2.03.02.12.361.0004.2.0029 00.01.45 
DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE ESCOLAR  



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

3.3.90.30.00.2.06.00.26.453.0021.2.0073 00.01.00 TRANSPORTE COMUNITÁRIO 
3.3.90.30.00.2.09.00.08.244.0010.2.0064 00.01.29 PROGRAMA AÇÕES DESENV. BOLSA 
FAMÍLIA 3.3.90.30.00.2.08.00.20.606.0013.2.0057 00.01.00 ASSISTÊNCIA AO PRODUTOR 
RURAL 
 

Data da Assinatura: 04/05/2017 
 
 
 
 
 

Walace Sebastião Vasconcelos Leite  
Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 075/2017 
Licitação n° 038/2017 

Pregão Presencial n° 013/2017 
REGISTRO DE PREÇOS 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 

 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO E HP HIDRÁULICA 
AUTO PEÇAS LTDA - EPP 
 
Empresa localizada na RUA HENRIQUE BURNIER, 211, MARIANO PROCÓPIO, JUIZ 
DE FORA/MG   CEP: 36080-150    
TEL: (32) 3215-0022 
 
CNPJ: 05.980.518/0001-52 
 
Objeto: Constitui objeto do presente CONTRATO o fornecimento de peças de reposição 
para a frota do Município, para atender as necessidades das Secretarias Municipais, dos 
itens relacionados e registrados na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2017. 

 
Valor total estimado: 17.000,00 (dezessete mil reais) 
 

DESCRIÇÃO 
VALOR 
DESC. 

VALOR 
TOTAL 

VEÍCULO DA CATEGORIA LEVE (FLEX) – VOLKSWAGEM  17% 14.000,00 

VEÍCULO DA CATEGORIA PESADA (DIESEL) – MARCOPOLLO 16% 2.000,00 

VEÍCULO DA CATEGORIA PESADA (DIESEL) – MITSUBISHI 16% 1.000,00 

 
Vigência: 04/05/2017 a 04/05/2018 

 
Dotação Orçamentária:  
3.3.90.30.00.2.05.03.10.305.0009.2.0049 00.01.55 AÇÕES DE VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLOGICA 3.3.90.30.00.2.03.02.12.361.0001.2.0027 00.01.01 
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
3.3.90.30.00.2.07.00.26.782.0016.2.0056 00.01.00 DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE 
ESTRADAS  
3.3.90.30.00.2.06.00.08.243.0017.2.0054 00.01.00 CONSELHO TUTELAR 
3.3.90.30.00.2.05.01.10.301.0009.2.0044 00.01.55 PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 
3.3.90.30.00.2.01.00.04.122.0017.2.0005 00.01.00 DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES 
DO GABINETE  
3.3.90.30.00.2.05.01.10.301.0009.2.0043 00.01.02 DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE 
SAÚDE 3.3.90.30.00.2.01.00.04.122.0017.2.0007 00.01.00 CONVÊNIO COM A POLÍCIA 
MILITAR 3.3.90.30.00.2.04.00.17.512.0008.2.0042 00.01.00 DESENVOLVIMENTO DA 
LIMPEZA PÚBLICA 3.3.90.30.00.2.03.02.12.361.0004.2.0029 00.01.45 
DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE ESCOLAR  



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

3.3.90.30.00.2.06.00.26.453.0021.2.0073 00.01.00 TRANSPORTE COMUNITÁRIO 
3.3.90.30.00.2.09.00.08.244.0010.2.0064 00.01.29 PROGRAMA AÇÕES DESENV. BOLSA 
FAMÍLIA 3.3.90.30.00.2.08.00.20.606.0013.2.0057 00.01.00 ASSISTÊNCIA AO PRODUTOR 
RURAL 
 

Data da Assinatura: 04/05/2017 
 
 
 
 
 

Walace Sebastião Vasconcelos Leite  
Prefeito Municipal 


